



# Nadia Valsecchi

## PRESENTAZIONE

---

Interessata a lavorare nell'ambito della ricerca sociale e delle politiche pubbliche, ma anche in progetti e reti territoriali psicosociali.  
Problem solver con buone capacità comunicative e abile a lavorare in team multidisciplinari.  
Orientata alle persone, sensibile e creativa.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

[ 10/2020 – 03/2023 ]

### **Laurea Magistrale in Psicologia sociale, economica e delle decisioni (PSED)**

*Università degli Studi di Milano-Bicocca*

Città: Milano | Paese: Italia | Voto finale: 110 con lode

[ 10/2017 – 10/2020 ]

### **Laurea Triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche (STP)**

*Università degli Studi di Milano-Bicocca*

Città: Milano | Paese: Italia | Voto finale: 110 con lode

## ESPERIENZA LAVORATIVA

---

[ 06/2023 – Attuale ]

### **Educatrice**

*Cooperativa Sociale Onlus Prassi e Ricerca*

Città: Roma | Paese: Italia

Educatrice domiciliare per il servizio SISMI-F nei municipi III e IV.

[ 04/2023 – 01/2024 ]

### **Tirocinio professionalizzante**

*Istituto di Sessuologia Clinica*

Città: Roma | Paese: Italia

[ 09/2021 – 05/2022 ]

### **Tirocinio di ricerca extra-curricolare**

*CeFEs - Center for European Studies*

Città: Milano | Paese: Italia

[ 04/2021 – 07/2021 ]

### **Erasmus+ Traineeship**

*Polibienestar Research Institute*

Città: Valencia | Paese: Spagna

## COMPETENZE LINGUISTICHE

---

**Lingua madre:** italiano

**Altre lingue:**

**spagnolo**

ASCOLTO C2 LETTURA C2 SCRITTURA C2

PRODUZIONE ORALE C2 INTERAZIONE ORALE C2

**inglese**

ASCOLTO C1 LETTURA C1 SCRITTURA C1

PRODUZIONE ORALE C1 INTERAZIONE ORALE C1

**tedesco**

ASCOLTO B1 LETTURA B1 SCRITTURA B1

PRODUZIONE ORALE B1 INTERAZIONE ORALE B1

**francese**

**ASCOLTO A1 LETTURA A1 SCRITTURA A1**

**PRODUZIONE ORALE A1 INTERAZIONE ORALE A1**

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

---

## COMPETENZE DIGITALI

### Le mie competenze digitali

MS Office (Word, Power Point) | Capacità di utilizzo del software statistico Jamovi | Ottima conoscenza del software SPSS | Ottima conoscenza di Canva | Esperienza con piattaforme digitali (Teams, Skype, Google Meet, Zoom) | Social media/Social Network

---

## PUBBLICAZIONI

[ 2024 ]

### Self-Efficacy as a Mediator between Frailty and Falls among Community-Dwelling Older Citizens

**Riferimento:** Valsecchi, N., Alhambra-Borrás, T., Doñate-Martínez et al. (2024). Journal of Health Psychology.

---

## VOLONTARIATO

[ 04/2024 – Attuale ]

**Volontaria presso Comitato MAMMUT** Roma

[ 09/2023 – Attuale ]

**Volontaria presso la sede di Roma Checkpoint** Roma

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*

Roma, 20/04/2024